
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  116 
Registro Generale 
n° 341 

 
Data  
28-10-2022 

OGGETTO: Liquidazione alla ditta Sardegna Live S.R.L. con sede in 
Alghero,  per la realizzazione dell'evento culturale "Il Guilcier 
abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori 
provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica". 
 

CIG: Z0F379F5AF 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il Responsabile di 

Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante l’approvazione del 

Bilancio per l’anno 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°42 del 01.09.2022 con la quale si è 

provveduto ad approvare il programma culturale dell’evento denominato "Il Guilcier abbraccia la 

Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica”, per una 

spesa complessiva di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli 

aspetti di promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 

organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per due giornata ad ottobre 2022; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio N° 96/264 del 02.09.2022 con la quale 

si è provveduto ad approvare la documentazione predisposta per la Richiesta di Offerta (RDO) 

nonché ad avviare la Trattativa diretta sul sistema Sardegna CAT, con l’azienda SARDEGNA LIVE 

SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming s.c.n, per l’ideazione, 

l’organizzazione e la gestione delle attività dettagliate in allegato, inerenti l’evento denominato "Il 

Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori provenienti dalla Sardegna e 

dalla Corsica”, e per una somma presunta di € 27.000,00 (IVA compresa al 22%), di cui € 2.440,00 

(IVA compresa al 22%) relativi agli oneri di sicurezza e come tali non soggetti a ribasso CIG 

Z0F379F5AF; 

Dato atto che con  Determinazione del Responsabile di Servizio n° 97/269 del 13.09.2022 si è 

provveduto ad affidare la trattativa diretta n°396917 effettuata sul sistema Sardegna CAT, 

all’azienda SARDEGNA LIVE SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming 

s.c.n,, per l’ideazione, l’organizzazione e la gestione delle attività dettagliate in allegato, inerenti 

l’evento denominato "Il Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori 



 

2 Determinazione n. 01/116 del 28-10-2022 

 

provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica e per l’importo complessivo di € 26.921,41, Iva inclusa, 

CIG: Z0F379F5AF; 

Richiamata la fattura elettronica n° 72 del 24.10.2022, prot. n°2523 del 25.10.2022 di € 26.921,41 

(€ 22.066,73 + 4.854,68 IVA al 22%) emessa dall’azienda SARDEGNA LIVE SRL, P.I. 

02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming s.c.n, per la realizzazione dell’evento 

denominato "Il Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori provenienti 

dalla Sardegna e dalla Corsica (CIG Z0F379F5AF); 

Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito e che pertanto si rende 

necessario procedere alla liquidazione della somma spettante; 

Dato atto che il DURC risulta regolare - protocollo INAIL_35105011 con scadenza al 15.02.2023; 

Visto i seguenti capitoli del Bilancio 2022: 

• 10520305-1, missione 5 programma 2 imp. 113/2022; 

• 10520306-1, missione 5 programma 2 imp. 114/2022; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui 

integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 

Di liquidare e pagare la somma di € 26.921,41 (€ 22.066,73 + 4.854,68 IVA al 22%), così come 

da fattura elettronica n° 72 del 24.10.2022, prot. n°2523 del 25.10.2022, all’azienda SARDEGNA 

LIVE SRL, P.I. 02624800906 con sede in Alghero (SS) in via Fleming s.c.n, per la realizzazione 

dell’evento denominato "Il Guilcier abbraccia la Corsica: gemellaggio sonoro tra artisti e cori 

provenienti dalla Sardegna e dalla Corsica” (CIG Z0F379F5AF); 

Di imputare la suddetta spesa sul bilancio per l'annualità 2022 nel seguente modo:  

• € 7.000,00 sul capitolo 10520305-1, missione 5 programma 2 imp. 113/2022; 

• € 19.921,41 sul capitolo 10520306-1, missione 5 programma 2 imp. 114/2022; 

Di procedere al pagamento secondo le modalità indicate in fattura; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune di 

Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Michela Zucca) 

 



 

3 Determinazione n. 01/116 del 28-10-2022 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 28.10.2022             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


